cui non poterunt respondere et contradicere omnes adversarii vestri (*Matth. x.*).» Item : Non enim vos estis qui loquimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Nonne sic et factum est ? Nonne si rite consideres confessiones et responsa martyrum, in illis duntaxat exemplaribus, quæ fideliter ac simpliciter sine fuso humani ingenii scripta sunt, ubi responsa illorum, ut dicta, sic excepta sunt : nonne, inquam, responsa illorum nobis propugnacula et non qualiacunque, sed propugnacula argentea sunt ? Casta namque et castigata sunt, multumque nitoris ac splendoris habent, juxta illud : « Eloquia Domini, eloquia casta, argentum igne examinatum (*Psal. xii.*). » Si ostium est, compingamus illud tabulis codrinis, id est eum qui non tantæ est fortitudinis vel tolerantiae ut tormenta passionum sustinere possit, attamen illius est officii sive devotionis, ut viam vel introitum fideliter faciat volentibus introire in regnum Dei, baptizando sive catechizando illos Verbo Dei, faciamus, ut sit memoriam imputribilis atque suavis secundum similitudinem cedri, ligni odoriferi atque imputribilis, juxta Davidicum illud : « Justus ut palma florebit, sicut cedrus Libani multiplicabitur (*Psal. xcii.*). » Sunt enim multa dona gratiarum, quæ valeant et sufficere possint illis, qui etiam si cupiant, palmam martyrii non attingunt. Quid ad bæc illa ? « Ego murus, et ubera mea turris, ex quo facta sum coram eo, quasi pacem reperiens. » Et est sensus : Primo quidem tempore, cum jam ulloquenda essem et de nostra fide secundum charitatem tuam respondere inciperem, parvula cravam, sicut dicas, dilecte mi, et ubera non habebam ; sed nunc et murus sum, et ubera sunt mibi, non qualiacunque, sed sicut turris. Processu namque temporis venerunt scriptores mei, confortati sunt interpretes mei, legemque ac prophetas totumque Vetus pariter ac Novum Testamentum in linguis, maxime Græcam et Latinam, de uno Hebraicæ linguae repositorio transtulerunt, et ecce spiritu et littera fortiter instructa sum habens etiam de meis, qui mibi nati sunt filii, doctores et explanatores luculentos utriusque Testamenti. Propterea dixi : « Ego murus et ubera mea sicut turris. » Non autem hoc ex me, sed ex gratia dilecti. Propterea et istud subjunxi : « Ex quo facta sum coram eo quasi pacem reperiens, » id est ex quo per fidem accepi peccatorum remissionem. Nam ex tunc propter ipsum quod et credidi, pacem reperi, et reconciliata sum Deo per mortem dilecti mei, filii sui, et ex eo proficiens atque succrescens, istam quoque gratiam consecuta sum ut nihil mibi desit, de Scripturis utriusque Testamenti, « et ecce ubera mea sicut turris, » quia nihil contra possunt pagani, Judæi, bæretici. « Vinea fuit pacifico in ea, quæ habet populos. Tradidit eam custodimus. » Vir affert pro fructu ejus mille argenteos. » Hoc dilecta ad gratiam et gloriam de semetipsa dicit, et dilectus continuo respondens ait : « Vinea mea coram me est. Mille tui pacifici, et ducenti bis qui custodiunt fructus ejus, ex opposito illius quæ in pravam conversa est, melius intelliguntur. » Et sodi eam mihi, ait in Osca